
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SA THẦY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND       Sa Thầy, ngày       tháng      năm 2024   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Tập huấn viên huyện Sa Thầy 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên 

ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030”; 

Căn cứ Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện về triển khai Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải 

viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030” trên địa bàn huyện Sa Thầy; 

Theo  đề  nghị  của  Trưởng phòng Tư pháp  tại  Tờ  trình số 56/TTr-PTP 

ngày 08 tháng 10 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận 10 Tập huấn viên cấp huyện trong công tác hòa giải ở 

cơ sở gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Lê Đình Dục, Trưởng phòng Tư pháp;  

2. Ông Lê Khắc Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

3. Ông Nguyễn Anh Nghĩa, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện; 

4. Ông Nguyễn Văn Lâm, Chánh án Tòa án nhân dân huyện; 

5. Ông Vương Toàn Đạt, Phó Trưởng Công an huyện; 

6. Ông Trần Minh Ngoại, Chính trị viên phó, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

7. Ông Hoàng Sĩ Nam, Chính trị viên phó, Đồn Biên phòng Mo Rai;  

8. Ông Nguyễn Chí Hà, Chính trị viên, Đồn Biên phòng Rờ Kơi; 

9. Bà Lê Thị Kim Liên, Chuyên viên phòng Tư pháp; 

10. Bà Võ Thị Thùy Dung, Chuyên viên phòng Tư pháp. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tập huấn viên cấp huyện 

http://decuongtuyentruyen.com/tu-lieu/mot-so-tinh-huong-thuong-gap-trong-bo-luat-dan-su-2015/


1. Được tham gia các lớp tập huấn, hướng dẫn kỹ năng, nghiệp vụ về tập 

huấn công tác hòa giải ở cơ sở do cấp trên tổ chức; 

2. Có trách nhiệm hướng dẫn, bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải ở cơ 

sở và các nội dung khác có liên quan cho đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở theo sự 

phân công của cơ quan có thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 294/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân 

huyện về công nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở huyện Sa Thầy. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Tư pháp (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải); 
- Lưu: VT, VVT. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 
 

Dương Quang Phục 

 


		2024-10-09T09:42:22+0700


		2024-10-09T15:52:20+0700
	Đặng Quang Hà


		2024-10-09T21:54:34+0700


		2024-10-09T21:54:28+0700


		2024-10-09T21:54:28+0700


		2024-10-09T21:54:28+0700


		2024-10-09T21:56:13+0700




